instalação e localização condicionem a sua escolha, desde que o preço seja compatível com o valor de mercado, segundo avaliação prévia. 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA
2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 180 (cento e oitenta) dias, contados da sua assinatura.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor total da contratação é de R$ 249.900,00 (duzentos e quarenta e nove mil e novecentos reais), que será fixo e
irreajustável.
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

A compensação financeira prevista nessa condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.
6. INEXISTÊNCIA DE REAJUSTE
6.1. O preço é fixo e irreajustável.
7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
7.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 12.495,00 (doze mil quatrocentos e noventa e cinco reais), em qualquer das
modalidades previstas no art. 56, §1º, da Lei n.º 8.666, de 1993, correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, no prazo de 10 (dez)
dias úteis.
8. CLÁUSULA OITAVA – REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO
8.1.

[...]

conformidade com os dispositivos constantes no Projeto Básico e neste Contrato.
8.2. A IV CONAPIR contará com uma programação ampla, incluindo plenárias de abertura e de encerramento, composição de 12
(doze) grupos de trabalhos diversos e atividades culturais, com a participação de, aproximadamente, 1.200 (mil e duzentas) pessoas.
8.3. O cronograma de montagem e desmontagem dar-se-á da seguinte forma:

MONTAGEM/DESMONTAGEM   
Início Término Designação do Espaço

26/05/2018 30/05/2018 Sala Plenária
28/05/2018 29/05/2018 Salas formato em auditório
27/05/2018 30/05/2018 Sala VIP

[...]

serviços já prestados, tais como montagem ou remoção de divisórias, diárias de pessoal técnico, entre outros, conforme valores descritos na
proposta comercial desde que aquela não tenha contribuído para tais ocorrências.
8.15. Será devido à Contratada, caso haja tal cobrança, o pagamento por hora extra no valor de R$ 3.819,00 (três mil oitocentos e
dezenove reais) quando a montagem e/ou desmontagem do ambiente ocorrer em período diferente do acordado neste instrumento.
8.16. O serviço de limpeza das áreas locadas será de responsabilidade da Contratante.
8.17. O serviço de brigada contra incêndio será de responsabilidade da Contratante, que observará a norma vigente relativamente à